REPUBLIQUE FRANCAISE -DEPARTEMENT DE L'HERAULT

Nombre de membres en exercice : 20 Nombre de suffrages exprimés : 13 VOTES : Contre : 0 Pour : 13

Date de convocation : 16/03/2023

Envoyé en préfecture le 31/03/2023

Reçu en préfecture le 31/03/2023

Publié le

des délibérations du Comité D ID: 1034-419560321-20230327-202303154-DE

de l'Office de Tourisme

EXTRAIT DU REGISTRE

DE LA GRANDE MOTTE

Séance du 27 mars 2023

Nº 154

Objet: Tarifs Visites Guidées pour les groupe

L'an deux mille vingt trois

et le 27 mars à 15h, le Comité Directeur de l'Office de Tourisme, régulièrement convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, à la mairie de La Grande Motte, en session ordinaire, sous la présidence de M. Stéphan ROSSIGNOL

<u>Présents</u>: S ROSSIGNOL — B REY- P.ABEL-O BALLANT-S DE SAN FELIX-H PARENA-C CERTOUX-I JOULIE-C CAFIN-K MONGE-J MESTRE-R GIUSTI-M GUERINEAU

<u>Absents excusés</u>: T BOUVAREL-I BERGE-J JENIN VIGNAUD-C CLEMENT-J SERIE-A LASSERAND-J KERUZORE-S DELACHAUSSEE
Assistaient à la séance: L.PASQUET – J ARNAUD

Le Président expose :

L'Office de Tourisme commercialise différentes visites guidées à destination des groupes. Une facture est émise pour chaque client. Des tarifs avaient été votés le 13 mai 2019 (délibération no 277) mais une mise à jour est nécessaire.

Visites à 140€

- « LA GRANDE MOTTE CITE DES SABLES », 30 personnes max. Durée : 2h Au-delà de 30 personnes, 4€ par personne supplémentaire jusqu'à 50 personnes.
 - + Gratuité chauffeur et 1 accompagnant
- « LGM A VELO », 15 personnes max. Durée : 2h
 - + Gratuité chauffeur et 1 accompagnant
- « HAPPY CULTURE! LES RUCHERS DU PONANT », jusqu'à 25 personnes max (à partir de 6 ans) Durée: 1h30
 - + Gratuité chauffeur et 1 accompagnant
- « PHOTOWALK », 10 personnes max. Durée : 2h
- « FAIRE SES PREMIERS PAS EN LIGHTPAINTING », 10 personnes max. Durée : 2h
- « MISSION PYRAMIDE », 25 personnes maximum (6/12ans). Durée : 2h
 - + Accompagnants adultes gratuits et obligatoires
- « VISITE EN BUS », tarif par bus. Durée : 1h

Visites à 180€

- « LGM DECOU'VERTE », 30 personnes max. Durée : 2h
- « QUE LAISSE LA MER SUR SON RIVAGE », 30 personnes max. Durée : 2h
 - + Gratuité accompagnants

Visites à 100€

• « HAPPY CULTURE! LES RUCHERS DU PONANT », jusqu'à 15 personnes max (à partir de 6 ans). Durée: 1h30

Envoyé en préfecture le 31/03/2023 Reçu en préfecture le 31/03/2023 Publié le

ID: 034-419560321-20230327-202303154-DE

Visites petit groupe à 80€

• « LA GRANDE MOTTE CITE DES SABLES », 15 personnes max. Durée : 2h

Visites guidées scolaires

Tarif: 140€ pour 2h ou 80€ pour 1h

- « LA GRANDE MOTTE CITE DES SABLES », 30 personnes max.
 - + Gratuité chauffeur et 1 accompagnant

Tarif: 140€ pour 2h

- « LGM A VELO », 15 personnes max.
 - + Gratuité chauffeur et 1 accompagnant
- « Mission Pyramide » 25 personnes maximum (6/12ans)
 - + Accompagnants adultes gratuits et obligatoires

Autres visites

Tarifs: 140€ pour une traversée

• « LGM DEPUIS LA MER » : mise à disposition d'un guide pour une visite sur bateau (location du bateau à la charge du client)

Conférences sur l'architecture et l'urbanisme de La Grande Motte

Mise à disposition d'un conférencier (location de salle à la charge du client):

- Tarif: 500€ pour une conférence de catégorie A
- Tarif: 250€ pour une conférence de catégorie B

Une majoration de 30% les dimanches et jours fériés est applicable sur toutes les visites guidées

Je vous propose de valider la mise à jour de ces tarifs qui s'appliqueront aux devis établis à compter de ce jour.

Ouï l'exposé, et après avoir délibéré, la proposition est adoptée à l'unanimité.

<u>Le Président,</u> Stéphan ROSSIGNOL

Jan)